

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

SERVIÇO: CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO, SEM CONDUTOR, SEM COMBUSTÍVEL, COM CAPACIDADE PARA 12 M³, COM DISPOSITIVO ELEVATÓRIA PARA BASCULAMENTO DE RECIPIENTE ESTACIONÁRIO E SISTEMA DE MONITORAMENTO

MÊS: MARÇO

ANO: 2020

UNIDADE: UND.

BDI: 16,32%

DESCRIMINAÇÃO	Und.	Quant.	Vr. Unit.	Vr. Total	Sub-Total
Depreciação do chassis do caminhão PBT 12 toneladas	Und.	02	1520,82	3041,64	3041,64
Depreciação do Compactador	Und.	02	676,19	1352,38	1352,38
Remuneração de Capital do chassis	Und.	02	606,16	1212,32	1212,32
Remuneração de Capital do compactador	Und.	02	269,51	539,02	539,02
Impostos e Seguros	Und.	02	668,06	1336,12	1336,12
Óleos, filtros e lubrificantes e manutenção	Und.	02	468,66	937,32	937,32
Pneus	Und.	02	875,00	1750,00	1750,00
Monitoramento de Frota	Und.	02	162,50	325,00	325,00
				Sub-Total	10493,80

RESUMO:

Discriminação	Taxa (%)	Valores
Composição		10493,80
Bonificação e Despesas Indiretas - BDI	16,79	1761,91
Custo Unitário Mensal(Adotado)		12255,71

MARCELLO LOUGOM RODOLFO

Engenheiro Civil

CREA ES-031206/D